
 1 

 

                                                                                                                                      _ 

Únor 2016                           Zdarma vydává obec Křenovice                        ročník 59 

 
 

Obecní úřad informuje 
 

 Upozorňujeme všechny občany, že od 1. února je možné uhradit poplatky za 

popelnice (popř. první splátku poplatku) a poplatky za psy. Poplatek za popelnice pro 

rok 2016 činí 460 Kč za poplatníka. Poplatek za psa činí: 

 za prvního psa 80 Kč, 

 za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 120 Kč, 

 za psa, jehož držitelem je poživatel invalidního, starobního, vdovského nebo 

vdoveckého důchodu, který je jeho jediným zdrojem příjmu, anebo poživatel sirotčí-

ho důchodu 50 Kč, 

 za druhého a každého dalšího psa téhož držitele, kterým je osoba podle předcho-

zího bodu 80 Kč. 

 Poplatky za popelnice i za psa jsou splatné do konce března, poplatek za popelni-

ce je možné uhradit ve dvou splátkách, přičemž první splátka je splatná do konce 

března a druhá splátka do konce září, poplatek za psa se hradí v jedné splátce. 

 Poplatky je možné hradit v hotovosti na pokladně obecního úřadu, nebo bankov-

ním převodem na účet obce (bližší informace k platbě převodem jsou uvedeny na 

stránkách obce http://www.obec-krenovice.cz/obecni-urad/poplatky). 

 

Údaje z matriky za rok 2015: 
Počet obyvatel k 31. 12. 2015  1 906 

Přihlášení k trvalému pobytu  41 

Odhlášení     37 

Narození     9 (z toho 5 děvčat a 4 chlapci) 

Úmrtí      12 (z toho 6 žen a 6 mužů) 

 V roce 2015 se uskutečnilo dvakrát vítání občánků, celkem bylo přivítáno 10 

nových občánků. Dále proběhly dvě zlaté svatby. 

Křenovický 

zpravodaj 

http://www.obec-krenovice.cz/obecni-urad/poplatky
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Rozšíření kapacity ZŠ a MŠ Křenovice 
 

 V minulosti jsme již několikrát informovali o potřebě přístavby základní školy. 

Na základě vyhodnocení dostupných informací a podkladů byl stanoven postup 

rozšíření kapacity ZŠ a MŠ Křenovice, který se dále pokusím popsat a vysvětlit. 

 Rozvoj obytné výstavby v Křenovicích po roce 2000 ve spojení s „baby-

boomem“ přelomu první dekády nového tisíciletí zapříčinil situaci, kdy počty dětí 

nastupujících do naší základní školy vyvolávají potřebu otevření tzv. paralelních 

prvních tříd. Již ve školním roce 2015–2016 máme v Křenovicích zřízeny dvě první 

třídy a je velmi pravděpodobné, že se situace bude v nejbližší době opakovat.  

 Naše škola se tak dostává do problému s počtem učeben, které jsou pro děti 

k dispozici. V budově je celkem 9 kmenových učeben a 1 odborná počítačová učeb-

na. Protože do páté třídy nastupují také děti z Hrušek, bude zřejmě nutné rozdělit do 

dvou tříd i některé další ročníky. Také se zvýšil zájem o umisťování dětí z dalších 

okolních obcí, zejména z Vážan nad Litavou. 

 Uvedené kapacitní problémy vedly obec k provedení podrobné analýzy vývoje 

počtu žáků, ze které vyplývá, že v následujících 10 letech mohou naší škole chybět až 

4 učebny. Závěry analýzy jsou zveřejněny na webových stránkách obce. 

 V minulosti byly kapacitní problémy ZŠ řešeny využitím budovy na ulici Václav-

ská, kde však je v současné době odloučená třída mateřské školy. Po vyhodnocení 

všech dostupných relevantních podkladů a informací dospělo zastupitelstvo obce 

Křenovice k následujícímu řešení: 

1. K budově MŠ na ulici Bratří Mrázků bude přistavěna jedna učebna odpovídající 

kapacitně učebně budovy na ulici Václavská. Současně bude provedena úprava 

kuchyně MŠ tak, aby odpovídala nové kapacitě budovy. 

2. K budově ZŠ budou přistaveny minimálně dvě nové kmenové učebny. 

3. Budova na ul. Václavská bude opět upravena pro potřeby základní školy, vznik-

nou další dvě kmenové učebny. 

 Těmito základními opatřeními budou pokryty zvýšené nároky na kapacitu zá-

kladní školy v následujícím desetiletí. Prognózy po roce 2025 nepředpokládají další 

výrazný nárůst žáků a s tím spojené zvyšování potřeby dalších nových učeben. 

 Z výše uvedeného tedy vyplývá, že se bude jednat o tři dílčí projekty, které za-

bezpečí řešení potřeb dle uvedených prognóz. Projekt přístavby MŠ Křenovice bude 

realizován v roce 2016, stejně jako stavební úprava budovy na ul. Václavská 

(2 obnovené učebny ZŠ), obojí na náklady obce, neboť současné dotační možnosti 

umožňují financovat pouze projekty, při nichž dochází ke zvyšování celkové kapacity 

MŠ, což bohužel nebude náš případ. V současné době probíhají závěrečné projekční 

práce, takže rozpočet stavby není doposud známý. Přístavba MŠ na ulici Bratří 

Mrázků bude provedena jako nástavba nad stávající správní budovou MŠ. 

 Projekt přístavby ZŠ, na který již bylo vydáno stavební povolení, bude realizován 

v návaznosti na získání dotace, ale nejpozději v roce 2017. V případě, že bude obec 

úspěšná se žádostí o dotaci již v letošním roce, bude i přístavba ZŠ realizována již 

v roce 2016. V rámci projektu se počítá nejen s výstavbou dvou nových kmenových 
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učeben, ale měla by vzniknout také speciálně vybavená odborná učebna pro dělené 

hodiny cizích jazyků, dále z objektu školní dílny vznikne nově multifunkční odborná 

učebna pro výuku přírodovědných a technických předmětů. Bude vystavěna také 

nová ředitelna a sborovna pro učitele 2. stupně, bezbariérovost objektu bude zajišťo-

vat výtah. Stavební náklady jsou předběžně vyčísleny na 13 080 tis. Kč, projektová a 

inženýrská činnost na cca 600 tis. Kč a interiérové vybavení na 2 100 tis. Kč, celkem 

tedy 15 780 tis. Kč, přičemž obec předpokládá minimálně 70% krytí nákladů z dota-

ce. V opačném případě by bohužel, vzhledem k neodkladnosti řešení, bylo nutné 

v příštím roce financovat rozšíření kapacity ZŠ z vlastních zdrojů, popř. s využitím 

úvěru, což by mohlo vést k odsunu dalších plánovaných investic. 
 

Jaromír Konečný 

 

Tříkrálová sbírka v Křenovicích 
 

 Vážení spoluobčané, přijměte upřímné poděkování za vaše dary při letošní Tří-

králové sbírce, která se konala v sobotu 9. ledna 2016 odpoledne. Díky vaší štědrosti 

jsme mohli odeslat na účet Charity částku 56 638 Kč. 

 Poděkování patří samozřejmě také obětavým koledníkům a jejich vedoucím, dále 

ženám, které zajistily občerstvení pro koledníky, a členům klubu Cihla, kteří se 

podíleli na uspořádání odpoledne pro koledníky na Orlovně. 

 Letos se sbírky zúčastnilo 77 koledníků v 17 skupinkách. Nejstarší koledník letos 

oslaví 82 let. 

 Pro zajímavost předkládám, kolik se vykoledovalo při Tříkrálové sbírce v Křeno-

vicích v minulosti: 

Rok Vybráno 

2003 33 500 Kč 

2004 36 200 Kč 

2005 44 550 Kč 

2006 40 000 Kč 

2007 40 000 Kč 

2008 44 000 Kč 

2009 42 300 Kč 

2010 48 400 Kč 

2011 46 600 Kč 

2012 50 500 Kč 

2013 51 347 Kč 

2014 50 445 Kč 

2015 56 068 Kč 

2016 56 638 Kč 

Celkem 640 548 Kč 



 4 

 Na webových stránkách obce www.obec-krenovice.cz je možné vidět několik 

fotografií skupinek koledníků. 

 Získané prostředky z Tříkrálové sbírky 2016 budou použity pro přímou pomoc 

potřebným a přispějí k udržení a k rozvoji sítě sociálně zdravotních služeb v našem 

regionu.  

 V roce 2016 bude Oblastní charita (OCH) Hodonín pomáhat rodinám, které se 

ocitnou v nepříznivé sociální situaci. Plánuje nutné úpravy Denního centra a Nocle-

hárny pro lidi bez přístřeší. Dále bude podporovat provoz zubní ambulance, kterou 

OCH Hodonín zřídila ve Svaté Heleně v rumunském Banátu. Vaše dary také poslouží 

lidem, kteří se ocitnou v tíživé situaci v důsledku nepokojů nebo živelných katastrof. 

Pokud to bude nutné, OCH Hodonín se zapojí do humanitární pomoci u nás nebo 

v zahraničí, tak jako v minulých letech na Haiti nebo na Ukrajině. 
 

Tříkrálová sbírka 2015 
 Celkový výtěžek z Tříkrálové sbírky 2015 pořádané OCH Hodonín činil 

2 597 733 Kč. Peníze ze sbírky v roce 2014 byly předloženy na jednotlivé projekty 

OCH Hodonín. Pomohly několika rodinám v nouzi (např. vybavení dětí do školy, 

jídlo, nákup baterií ke kochleárnímu implantátu pro chlapce s vadou sluchu). OCH 

Hodonín se zapojila do humanitární pomoci na Ukrajině, která je zaměřena na podpo-

ru zdravotnických zařízení a následnou pomoc lidem, kteří se v důsledku nepokojů 

dostali do stavu nouze. Jedná se například o zraněné, lidi s postižením, existenčně 

ohrožené rodiny s dětmi, pozůstalé. OCH Hodonín podpořila sociální projekt 

v Moldávii a provoz zubní ambulance ve Svaté Heleně. 
 

Marcela Drápalová, asistent Tříkrálové sbírky v Křenovicích 

 
 

Stojí to za zmínku 
 

 Možná si mnozí z vás všimli, že v uplynulém roce 2015 nedocházelo 

v Křenovicích jen ke kácení dřevin (což je nepřehlédnutelné a někdy smutné), ale 

podařilo se vysadit nezanedbatelné množství stromů a keřů. Výsadba provedená loni 

na podzim zahrnovala v úhrnu 250 stromů a skoro 800 keřů. 

 Kromě nahrazení několika uhynulých nebo přestárlých stromů došlo k nejvýraz-

nější výsadbě v lokalitách mimo centrum obce:  

- Pod vodárnou u cesty směrem k hájku bylo vysazeno 16 stromů (třešně, 

mišpulovníky, aronie a moruše). Zde se jedná o náhradní výsadbu obce za vykácené 

dřeviny. 

- Na Spravedlnosti bylo vysázeno 55 stromů (jabloně, hrušně, jeřáby, lípy, duby, 

javory) a 80 keřů (trnky, dříny, brsleny, ptačí zoby a lísky). Výsadba proběhla díky 

úspěšně získané dotaci ve výši 58 tisíc Kč, o kterou vedení obce požádalo na základě 

podnětu a podkladů připravených Výborem pro životní prostředí. 

- Pod hrází poldru v Mezivodí a v okolí kynologického areálu bylo vysázeno 

66 stromů (duby, lípy, olše, javory). V tomto případě se jedná o náhradní výsadbu 

SŽDC, kterou si obec prosadila za plošné mýcení stromů a keřů podél vlárské trati. 

http://www.obec-krenovice.cz/
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- Mezivodí – v rámci realizace projektu Mezivodí proběhla výsadba 110 stromů. 

Kolem tůní to jsou vrby a olše a kolem cesty vedoucí nad poldrem potom hrušně a 

třešně. Kromě toho se zde vysadilo také 700 keřů (střemcha, ptačí zob, dřín). 

Zajisté bude vhodné i dále usilovat o novou výsadbu zeleně. Její rozsah se bude 

odvíjet zejména od vyčleněných finančních prostředků v rozpočtu obce a případně od 

úspěšně získaných dotací.  

 Hlavním úkolem nadcházejícího období však bude dobře se o nově vysázenou 

zeleň starat, aby nedošlo ke zmaření vynaložené práce a finančních prostředků. 

Z tohoto důvodu také Výbor pro životní prostředí, který je pro obec iniciativním a 

poradním orgánem, připravuje v současné době dokument k péči o zeleň v intravilánu 

a extravilánu Křenovic.  
 

 Marcela Drápalová, Petr Andrýsek, Pavel Šťasta – Výbor pro životní prostředí, 

Jan Škrdla – profesní spolupracovník 

 

 

Dopravní zpravodajství 
 

 Konec starého a začátek nového roku je vždycky příležitostí k bilancování přede-

šlého a zároveň plánování příštího „tvůrčího období“. Dopravní výbor se za tímto 

účelem sešel se starostou obce a společně jsme zhodnotili rok 2015. Zde je výčet 

toho, co se podařilo realizovat: 

 Byla vyhotovena studie parkovacích míst v obci. Navrhuje možnosti řešení těch 

nejpotřebnějších lokalit. Odstavná plocha na dolním nádraží – byl dokončen odkup 

200 m
2 

plochy a s realizací se čeká, až utichne stavební ruch na zastávce. Stejně tak 

čekáme se „znovuotevřením“ pronajmuté čekárny, která bude přívětivější než ta 

„betonová kostka“ stojící opodál. Další lokality v řešení parkovacích ploch: Kopečná, 

Brněnská, Nádražní, okolí sportovní haly a ulice Jiráskova s přilehlým okolím. Byly 

zhotoveny studie na cyklostezky do Hrušek a Slavkova. Pokládají se poslední panely 

z „dolin“ nad Jiráskovou k silnici na Praci. Je zhotoven projekt na nový chodník na 

ulici Brněnské, za závorama. Jiráskova – po více než roční diskuzi vznikla studie 

s variantami řešení. Ty byly představeny občanům této lokality. Bylo zhotoveno stání 

pro potřebu dolní školky. Máme hotový chodník na ulici Kopečné. Bylo provedeno 

dopravní značení v obci dle nového „pasportu“ a další doplnění požadujeme. Podařilo 

se konečně nainstalovat na dolním nádraží mnohokrát zmiňovaný informační panel 

IDS, takže konečně víme, jdeme-li na vlak, co nás čeká… Bylo nainstalováno „zrca-

dlo“ pro výjezd z ulice Široké. Máme zhotovenou dokumentaci k propojení Vlárské 

se Širokou (k dětskému hřišti) 

 Toho, co se podařilo vyřešit, je více, ale toto jsou akce významné, a tento článek 

nemá za úkol provádět úplnou „inventarizaci provedeného“. 

 A co bychom chtěli v blízké době realizovat? Samozřejmě jsou to projekty, pro 

něž máme hotovou dokumentaci, nebo v brzké době bude dohotovena. To je chodník 
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na Brněnské „za závorama“, propojení Široké a Vlárské od dětského hřiště, první 

etapa řešení parkování okolo sportovní haly. 

 Dále chceme vstoupit do jednání se SŽDC, což je (v některých případech 

v dohledné době bude) majitel pozemků, o něž bychom mohli mít zájem v souvislosti 

s návrhy na řešení parkovacích míst. Jedná se o pozemky mezi „horníma závorama“ a 

sýpkou, dále o plochu mezi budovou horního nádraží a budovou OTV (opravna 

trakčního vedení), což je plocha s nefunkční čističkou odpadních vod a o cestu uzaví-

rající smyčku okolo Jiráskovy ulice – vše se nachází v ochranném pásmu dráhy. 

Takže sondáž a jednání nebudou ani jednoduchá, ani příliš rychlá. Chceme též vyřešit 

dopravní situaci na ulici Palackého. Buď upravit na konci ulice místo na otáčení, 

nebo odstranit kolíky a ulici zprůjezdnit směrem k přejezdu u ANAHu. Průběžně 

diskutujeme též naplňování strategického plánu a jeho aktualizaci.  

 Rádi bychom, kdyby se podařilo přesvědčit Policii ČR k větší aktivitě v oblasti 

kontroly jízd těžkých automobilů, což je dlouhodobá bolest. Ovšem vzhledem ke 

kapacitám PČR (personálním, materiálním i finančním) se náprava současného stavu 

jeví jako „scifi“. 

 Plánů je hodně. Budeme si přát, aby se jich vzhledem k možnostem obecního 

rozpočtu a možnostem získání dotací povedlo realizovat co nejvíce. 
 

     Za Dopravní výbor Radim Svoboda a Ondřej Hodonský  

 

Informace ze ZŠ Křenovice 
 

 Jsme na prahu roku 2016 a já opět využívám možnosti informovat veřejnost 

v Křenovicích o dění ve škole prostřednictvím místního periodika. 

 V roce 2015 jsme řešili příjemné problémy, které souvisely s nárůstem počtu 

žáků. Jednalo se o nárůst počtu tříd (paralelní dvě třídy v prvním ročníku), počtu 

oddělení školní družiny (ze dvou na tři) a úpravy v budově školy, které umožnily 

technicky zvládnout zvýšený počet žáků. Budova školy byla průběžně dovybavována 

novými technickými výukovými pomůckami. Jednalo se zejména o počítače, interak-

tivní projektory, nové tablety pro žáky se speciálními vzdělávacími potřebami. Dopl-

něny byly rovněž pomůcky pro výuku matematiky, fyziky, chemie, hudební výchovy 

a dalších předmětů. Drtivá většina všech pomůcek byla hrazena z rozpočtu zřizovate-

le, kterému za to patří dík. Úspěšně jsme dokončili projekt – Výzva č. 56 v rámci 

Operačního programu Vzdělání pro konkurenceschopnost, o kterém jsem již infor-

moval. V rámci celkového vyhodnocení projektu se všemi jeho aktéry bylo konstato-

váno, že výstupy jednotlivých šablon zcela jednoznačně přispěly ke zvýšení kvality 

vzdělávání (nákupy knih, čtenářské dílny, jazykové kurzy vyučujících v zemích EU, 

tzv. stínování ve vybrané zemi EU a v neposlední řadě jazykový pobyt žáků 

v Londýně). V trendu čerpání finančních prostředků z příslušných operačních pro-

gramů chceme pokračovat. 

 V roce 2016 nás čeká spousta úkolů. Ve školním roce 2016/2017 budeme otevírat 

jednu první třídu. Zápis proběhne dne 2. 2. 2016 od 16 do 18 hodin. Rodiče budou-

cích prvňáčků budou informováni prostřednictvím MŠ (plakáty již byly rozdány) a 
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webových stránek školy www.zskrenovice.cz. Budou zde k dispozici dokumenty ke 

stažení – žádosti o přijetí, o odklad a zápisní lístky. Budeme velmi rádi, když rodiče 

přinesou k zápisu tyto formuláře již vyplněné. Prostředí naší školy není pro děti 

předškolního oddělení MŠ neznámé, protože v rámci přípravy na vstup do základní 

školy organizujeme tzv. setkání s předškoláky (tři setkání plus zápis). 

 V rámci přibližování školy veřejnosti (zejména rodičům našich žáků) proběhne 

15. března Den otevřených dveří. Tento den budou moci zájemci navštívit školu 

v době vyučování (8.00–13.30). Smyslem této akce je ukázat práci vyučujících 

v konkrétních hodinách. Rodiče budou mít možnost také sledovat své děti při výuce – 

jak reagují na pokyny vyučujících, jak se chovají apod. Další akce (výchovné, vzdě-

lávací a sportovní) budou probíhat podle ročního plánu. Z akcí, které proběhly, chci 

zmínit lyžařský výcvikový kurz ve Vernířovicích, který byl velmi zdařilý. Na základě 

vlastní zkušenosti (jeden den jsem ve Vernířovicích s dětmi strávil) mohu konstato-

vat, že lyžařský výcvik a organizace celého pobytu byla výborná. Zejména 

u začínajících lyžařů byl pokrok jasně viditelný.  

 Do konce školního roku 2015/2016 proběhne celá řada olympiád a vědomostních 

soutěží, kterých se budeme zúčastňovat (školní kola už proběhla). Loni jsme dosáhli 

vynikajících úspěchů a navázat tak na ně bude velmi obtížné. 

 Jistě jsme všichni zaznamenali informace MŠMT (ministerstva školství, mládeže 

a tělovýchovy) o chystaných změnách ve školství, které nastanou k 1. 9. 2016. Jedná 

se o změny, které se budou týkat společného vzdělávání žáků se speciálními vzdělá-

vacími potřebami, tj. i žáků se zdravotním znevýhodněním, včetně žáků s lehkým 

mentálním postižením a žáků sociokulturně znevýhodněných. Podstatou těchto změn 

bude revidovaný RVP ZV (rámcový vzdělávací program pro základní školy). Podsta-

tou revize RVP ZV bude zrušení jeho přílohy pro vzdělávání žáků s lehkým mentál-

ním postižením (LMP). To znamená, že v hlavním vzdělávacím proudu základní 

školy budou společně vzdělávány všechny děti. Kompenzace rozdílů mezi žáky bude 

realizována systémem podpůrných opatření – s metodikou těchto opatření jsem se 

měl možnost seznámit na setkání ředitelů škol s ministryní školství. MŠMT posílí 

rozpočet na asistenty pedagogů (pro rok 2016 cca půl miliardy korun), budou vypiso-

vány dotační programy na kompenzační pomůcky, školní psychology apod. Do dvou 

let se budou přepracovávat stávající ŠVP školní vzdělávací programy všech základ-

ních škol v ČR.  

Uvidíme, do jaké míry se chystané změny promítnou do vzdělávání v ZŠ Křenovice.  

V závěru chci poděkovat místnímu občanovi panu Jaroslavu Červinkovi, který věno-

val škole peněžitý dar ve výši 100 000 korun. Využití této finanční částky bude 

upřesněno, ale přáním pana Červinky je rozložit tuto částku mezi základní školu i 

mateřskou školu a využít ji primárně k technickému vzdělávání. 
 

 

Mgr. Ivan Mazáč, ředitel Základní školy a Mateřské školy Křenovice 
 

 

 

 

http://www.zskrenovice.cz/
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Už jezdím bez táty a vozím skoro o 120 kilogramů méně 
  

 Za rok přibral sedm kilogramů, což mu nijak nevadilo, protože se na začátek 

loňské sezony těšil, jak do stoupajících serpentýn závodních automobilových tratí 

vyrazí ve své škodovce lehčí o sto dvacet kilo. „Táta už zůstával dole na startu," říká 

stále ještě nejmladší český automobilový závodník Michal Žáček z Křenovic.  
 

 Vysvětlete blíže tohle otcovské odlehčení.  
Do čtrnácti let se mnou musel povinně jezdit některý z rodičů. Máma sice váží míň, 

ale táta je nejen můj mechanik, ale i trenér, i když někdy říká, že by se mohl učit ode 

mne, takže jako spolujezdec sedával on. Od čtrnácti už nemusí, protože ředitelství 

závodu mě vzhledem ke čtyřem úspěšně odjetým sezonám udělilo výjimku. Svoje 

patnáctiny jsem oslavil loni v listopadu. Táta a jeho výbava, tedy sedadlo, pásy, 

výstroj, to je těch 120 kilogramů. U třináctistovky dost citelná zátěž.  
 

 Pojďme k závodům. Splnila se všechna vaše předsezonní očekávání?  
Beze zbytku. S tak dobrými výsledky jsem ani nepočítal. Já jsem chtěl hlavně dojet 

v pořádku celý seriál a přinést body do týmové trofeje, což se nakonec podařilo, a 

dokonce jsem pro tým získal nejvíce bodů. Chtěl jsem si závodů užívat a jezdit tak, 

aby z toho měli něco i diváci a při svozu mi přibývaly palce nahoru.  
  

 Jaké soutěže jste absolvoval a s jakými výsledky?  
Především mezinárodní závody do vrchu Maverick Rescue Euro Cup. V kategorii 

historik do 1 300 ccm jsem skončil druhý a v absolutním pořadí historiků čtvrtý. 

Kategorii juniorů jsem vyhrál a jako tým jsme obsadili čtvrté místo. Odjel jsem i tři 

závody Československého autoslalomu, kde jsem byl třetí v juniorské trofeji. Mohlo 

to být i lepší, ale zúčastnil jsem se jen poloviny závodů, druhá polovina kolidovala 

s vrchy, kterým dávám přednost.  
 

 Který závod považujete za nejvydařenější?  
Nejlépe jsem dopadl v prvním závodě v Násedlovicích, kde jsem vyhrál oba závody 

ve třídě a porazil i několikanásobného vítěze naší kategorie a obsadil třetí místo 

v historicích absolutně. Ale nejvíce si cením třetího místa ve třídě v posledním zá-

vodním dnu sezony v Divákách, který rozhodl o konečném pořadí. V první jízdě jsem 

zaostával za třetím dvě setiny sekundy, ale ve druhé jízdě jsem mu nadělil vteřinu a 

bylo rozhodnuto. A to jsme ještě museli v sobotu po prvním tréninku vyměnit spojku.  
 

 Kde se vám naopak nejezdí moc dobře?  
Problémy jsem měl na slovenských tratích, kde na kluzké silnici na Jankove Vršku 

pršelo a moje staré slicky (pneumatiky, pozn. red.) sakra hodně klouzaly. A na Pezin-

ské Babe jsem chytil svoje první hodiny, které mě stály asi pět vteřin, a třetí místo 

bylo v háji.  

Celý rozhovor je na www.vyskovskydenik.cz 
 

 

http://www.vyskovskydenik.cz/
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Informace o provozu 

Sběrného dvora odpadů v Křenovicích 
 

Provozní doba:  Středa 10.00–18.00 hod 

                              Sobota   9.00–13.00 hod 

 

Odpovědný vedoucí sběrného dvora: Bohumil Kříž, tel. 724 045 321 

 

Při ukládání odpadů je nutné se řídit pokyny odpovědného vedoucího. 

Pokud posoudí, že přivážené odpady nesplňují pravidla pro ukládání 

odpadů, má právo takový odpad odmítnout. 

 

Sběrný dvůr je určen pro občany, kteří mají trvalý pobyt nebo rekreační 

objekt v Křenovicích, Hruškách a Zbýšově a mají zaplacen poplatek za 

odpady. Tito občané zde mohou většinu odpadů odkládat zdarma. Obsluha 

sběrného dvora je oprávněna požadovat předložení občanského průkazu 

a dokladu o zaplacení poplatku za odpady.  

 

Sběrný dvůr není určen pro ukládání odpadů živnostníků a firem! 

 

Jaké odpady a v jaké formě je možné odevzdat: 

 

Papír – noviny, letáky svázané do balíčků, nebo uložené do krabic. 

Kartony rozřezané a svázané do balíku. 

 

Plasty, nápojové kartony – sešlapané. 

 

Sklo – bílé i barevné. Zvlášť zářivky, výbojky, světelné zdroje s LED 

diodami. Obyčejné žárovky nebo halogenová svítidla vyhazujte do popel-

nice. 

 

Nebezpečné odpady – barvy, ředidla, oleje, kyseliny, louhy, pesticidy 

a další chemikálie používané v domácnostech. Dále obaly znečištěné těmi-

to látkami. Nikoliv nevyužívané, či prošlé léky – ty se vrací do lékárny! 

 

Baterie, akumulátory 
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Elektroodpady – všechna elektrická a elektrotechnická zařízení používa-

ná v domácnosti (ledničky, pračky, televize, počítače, klávesnice, mobily, 

kuchyňské spotřebiče, vysavače a další). 
 

Kovy – železné i neželezné kovy – trubky, tyče, dráty, plechy, kování, 

armatury, čisté plechovky, staré kotle, plynové sporáky, jízdní kola, nářadí 

apod. Hliník se ukládá odděleně. 
 

Bioodpady – tráva, listí, větve, rostlinné zbytky. Na sběrný dvůr nelze 

ukládat živočišné zbytky – např. uhynulá zvířata nebo odpad z kuchyní. 

Keře a větve stromů musí být nařezány na maximálně metrové kusy. 
 

Dřevo – kmeny, silné větve, nelakované a jinak neupravované dřevo – 

desky, prkna, fošny, střešní latě apod. 
 

Objemný odpad – koberce, linoleum, znečistěný nebo poškozený textil, 

který už se nehodí do kontejneru na textil, povrchově upravené dřevo, 

nábytek. Nábytek musí být rozebrán nebo rozbit na jednotlivé desky. Ob-

jemný odpad se třídí na spalitelný a nespalitelný. Obsluha sběrného dvora 

určí, do kterého kontejneru odpad uložit. 
 

Textil – všechny druhy textilií, oblečení, lůžkoviny, utěrky, obuv – pouze 

páry svázané dohromady. Veškerý textil musí být zachovalý, čistý, nepo-

škozený a uložený v pytlech.  
 

Pneumatiky – přijímají se pouze pneumatiky na jednostopá vozidla nebo 

osobní automobily. Pneumatiky musí být oddělené od disků nebo ráfků 

kol. Bezplatně je možné na sběrném dvoře odevzdat max. 4 kusy na osobu 

a rok. Nad toto množství je vybírán poplatek 15 Kč/pneumatika. 
 

Stavební odpad – cihly, betony, zbytky omítek, betonové nebo pálené 

tašky, obklady, dlažba apod. Bezplatně je možné ve sběrném dvoře uložit 

2 stavební kolečka odpadu na osobu a měsíc. Nad toto množství je vybírán 

poplatek 30 Kč/kolečko stavebního odpadu. 
 

POZOR! Na sběrném dvoře je zakázáno ukládat odpady s obsahem 

azbestu (např. starý eternit, azbestocementové desky a trubky). Li-

kvidaci tohoto odpadu oprávněnou firmou si musí občan zajistit sám, 

na vlastní náklady. 
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Pozvánka  
 

Obecní úřad Křenovice srdečně zve na 
 

OBECNÍ PLES 
 

v sobotu 30. ledna 2016 od 20.00 hodin  

ve Společenském sále na Václavské ulici. 
 

Hraje skupina RIO Křenovice. 

Zajímavý program, bohatá tombola a slosovatelné vstupné. 

Občerstvení zajištěno.  

Vstupné 100 Kč. 

Předprodej a rezervace vstupenek na tel.: 606 030 487. 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Hasičský sbor Křenovice srdečně zve 

všechny naše občany v sobotu 6. února na tradiční  

VOSTATKY  
Od 9.00 hodin projde obcí masopustní průvod s dechovou hudbou Zlaťanka 

ve 20.00 hodin vostatková zábava a pochování basy 

Hraje skupina „BOLERO“   

Tombola a občerstvení zajištěno 

Vstupné 100 Kč 

Zájemci o účast v masopustním průvodu jsou vítáni v 8.15 hodin 

v hasičské zbrojnici 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Jednota Orel Křenovice Vás zve na 

 

BADMINTONOVÝ TURNAJ DVOJIC, 
 

který se uskuteční v sobotu 6. 2. 2016 v sále Orlovny od 

8.30. 

Přihlásit se může každý, možnost zapůjčení raket na místě.  

Více informací naleznete na nástěnce Orlovny. 

Přihlášky: na e-mail z.hrabalek@gmail.com nebo na tel. 608 022 245 
 

mailto:z.hrabalek@gmail.com
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                Obec Křenovice pořádá 
 

   v neděli 14. února 2016 v 15 hod. 
 

       ve společenském sále na Václavské ulici 
 

    D Ě T S K Ý  K A R N E V A L  
  

 Vstupné dobrovolné       Občerstvení a tombola zajištěny 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Rodinné centrum Domeček 

zve na: 

MIMIKARNEVAL 
v sobotu 20. 2. 2016 

v 16.00 v RC Domeček, Křenovice 

Těšit se můžete na malování na obličej, 

zábavné soutěže, písničky… 

Drobné občerstvení zajištěno. 

Karnevalové masky budou odměněny. 

Vstupné 40 Kč za rodinu. Členové RC Domeček 30 Kč za rodinu. 

S sebou přezůvky. 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Divadelní spolek Antonína Vorla Křenovice zve všechny své příznivce  

na představení hry 
 

„To je ale situace“ 
 

Hru upravil a režíruje Jiří Cenek,  

v hlavních rolích se představí Eva Hrubá a Draha Kyjovská. 

Premiéra se koná 
 

v sobotu 27. února 2016 v sále Obecní hospody, začátek v 19 hod. 
 

Těšíme se na vaši hojnou účast. 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Ve dnech 12.–13. března 2016 opět proběhne ve Společenském sále  

Jarní výstava 
Bližší informace v příštím zpravodaji 
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Orel jednota Křenovice a Sdružení monarchistů Brno, z. s. 

Vás zvou na přednášku na téma 
 

ODSUN NĚMCŮ PO II. SVĚTOVÉ VÁLCE 
 

19. 2. 2016 v 19 hod 

v sále v 1. patře Orlovny 
 

Hlavní přednášející Ing. Petr Tichý, pracovník regionálního muzea, Horní Újezd, 

kterého doplní Dr. Luděk Šubert, vojenský historik, Brno. 

Na závěr diskuze a vaše otázky. 

 
 

Inzerce 
 

Sháním RD se zahrádkou v Křenovicích nebo v okolí do 10 km. Tel. 722 063 341. 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Koupím byt v Křenovicích. Tel. 604 522 895 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

PNEUSERVIS, prodej pneumatik 

Čištění interiérů automobilů 

Plnění a desinfekce autoklimatizací 

Výměna čelních skel 

Výměna olejů, filtrů, brzdových destiček a kotoučů 

Martin Brázda 
Brněnská 304, 683 52 Křenovice 

Tel: 601 666 659,  www.bkservice.cz 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Nově otevřená smuteční síň ve Slavkově u Brna 
Budova Synagogy, Koláčkovo náměstí 670  

Pohřební služba Vitoul 
Husova 15, Slavkov u Brna 

www.vitoul.net, 607 721 765 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Prodám osobní třídveřový Mitsubishi Colt v dobrém stavu. První majitel, šedomodrá 

metalíza, obsah 1,1cm
3
, nízká spotřeba, garážováno, servisní knížka, střešní nosič 

s držáky na kola, zimní pneumatiky. Rok výroby 2005 a stav tachometru 50 000 km.  

Volejte na tel. 606 425 763, cena dohodou. 

http://www.vitoul.net/
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Sportovní hala 
 

Sobota    6. 2.  Volejbal KP I. tř. žen Křenovice - Znojmo                   v 10 a 13 hod. 

Neděle    7. 2.  Turnaj ve florbale pořádá Orel Telnice B                                  od 9 hod. 

Sobota  13.  2.   Turnaj ve fotbale žáků pořádá Sparta Brno                            od 9 hod. 

Neděle  14. 2.  Futsalová liga žen                                                                     od 9 hod. 

Sobota  20. 2.  Volejbal KP, I. Tř. žen Křenovice - Univerzita Brno    v 10 a 13 hod. 

Neděle  21. 2.  Volejbal – okresní liga žen                                                  od 8.30 hod. 

Sobota  27. 2.  Házená Sokol Sokolnice  - dorost                                                     ve 14 hod. 

Neděle  28. 2.  Turnaj ve fotbale přípravky                                                 od 8.30 hod. 
 

 

 
 

Redakční rada: zastupitelstvo obce                    Redakční uzávěrka: vždy 20. v měsíci 

odpovědný redaktor:                                       Oldřich Bartošek (o.bartosek@volny.cz) 

Redakce si vyhrazuje právo příspěvek neotisknout, zkrátit nebo upravit. 
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Půjčka 

ProBydlení 

 

Hypotéka 

Wüstenrot 

 
získejte až 1 000 000 Kč 

na rekonstrukci   

bez zajištění nemovitostí 

splňte si svůj sen o novém bydlení za 

extra 

výhodných podmínek 

 rozhodnutí o poskytnutí 

půjčky do 24 hodin a 

peníze předem 

 volitelná výše splátek a 

doba splácení až 22 let 

 úvěr zcela bez poplatků 

 

 úroková sazba již od 1,94 % ročně 

 bezplatné zajištění úrokové sazby až 

po dobu 9 měsíců 

 bez poplatku za poskytnutí a správu 

úvěru 

    wüstenrot 
přijde vhod 

Kontaktujte nás pro více informací: 

Ing. Zuzana Pančochová                   

tel.: 602 545 668 
 

zuzana.pancochova@obchod.wuestenrot.cz 

 

 

 

 

mailto:o.bartosek@volny.cz
mailto:oukrenovice@politavi.cz
mailto:zuzana.pancochova@obchod.wuestenrot.cz

